2012 年 10 月 22 日
報道関係者各位

株式会社ゼロスタート

ゼロスタート、プロフリークライマーの野口啓代選手とスポンサー契約を締結

株式会社ゼロスタート（本社：東京都目黒区、代表取締役社長 山崎徳之）は、プロフリークライマーの野口啓代（の

ぐち・あきよ　23）選手スポンサー契約を締結しましたので、お知らせいたします。

ゼロスタートでは通勤の負担を減らすための「家賃補助制度」、自己学習を支援する「勉強手当」など各種の福利厚生制

度がありますが、その一環として健康促進を支援するための「スポーツ振興制度」を設けており、その活動の一つに「ア

ウトドア・クライミング部」があります。

フリークライミングには各種のジャンルがありますが、特にその中でもボルダリング（※）は近年大きな人気を集め

ています。

野口啓代選手は 2008 年 7 月に World Cup ボルダリングで日本人女子としては初めての優勝を果たしています。続く

World Cup リードでも入賞をし、2008 年度から新設された World Cup OverAll 部門（リード、ボルダリング、スピ

ードの 3 種目の総合成績）では初代女子チャンピオンを獲得しました。

2012 年 World Cup ボルダリングでも年間 6 戦中 3 勝をあげるなど、その後も素晴らしい成績をおさめています。

ゼロスタートでは日本人として世界で活躍する野口啓代選手を支援したいと考え、今回のスポンサー契約の締結にい

たりました。

また今後も様々な形で社員および社会に貢献していきたいと考えております。

※ボルダリング：4～5m の壁をロープなどの道具を使わず、ホールドと呼ばれる突起物を手掛かり、足掛かりに登るスポーツ

＜ 野口啓代選手の主な戦績 ＞

2005～2012 年　ボルダリング・ジャパンカップ　7 年連続優勝

2008 年　World Cup ボルダリング　フランス・モンタウバン大会　優勝

　　　　　World Cup OverAll 部門　初代女子チャンピオン

　　　　　世界ユース選手権(Jr,)　優勝

　　　　　日本選手権　リード　優勝

2009 年　World Cup ボルダリング 2009　年間チャンピオン

　　　　　世界選手権 OverAll（リード＋ボルダリング＋スピード）　優勝

　　　　　World Cup OverAll　年間チャンピオン

2010 年　World Cup ボルダリング　年間チャンピオン

　　　　　2010 年 ARCO ROCK LEGENDS LA SPORTIVA 賞　大賞

　　　　　日本選手権　リード　優勝

2011 年　World Cup ボルダリング　年間ランキング 2 位

　　　　　Wolrld Cup OverAll　3 位

2012 年　World Cup ボルダリング　年間ランキング 2 位

　　　　　Adidas Rock Star　2 位

＜ 野口啓代選手の今後の出場大会 ＞

2012 年 10 月 27 日（土）、28 日（日）

World Cup　日本大会（千葉県印西市松山下公園総合体育館）

＜ゼロスタートとは＞

ゼロスタートでは、クライアント企業のビジネスを最大限に加速させることを目的として、サイト内検索・レコメンド

ソリューション「ZERO-ZONE」の開発・販売や、人的リソースによる開発支援のための人材紹介・派遣事業を行なっ

ております。

＜関連 URL＞

・野口啓代選手 公式サイト

http://akiyonoguchi.com/

＜関連プレスリリース＞

・ゼロスタートは、10 月 24 日(水)～26日(金)に幕張メッセで開催される「第2回 Web&モバイル マーケティング

EXPO【秋】」に出展致します

http://akiyonoguchi.com/

http://zero-start.jp/2012/0903/3204

・ゼロスタート、「WebSig1 日学校 2012 ～未来のあなたの Web を変える 1 日～」にスポンサーとして協賛

http://zero-start.jp/2012/0914/3211

・ゼロスタート、9 月に福岡で開催される、テクノロジーとクリエイティブの祭典「明星和楽 2012」にスポンサーとし

て協賛

http://zero-start.jp/2012/0823/3196

・ゼロスタート、エンジニア向けセミナー 「zs study」を 8/28（火）に開催します！

http://zero-start.jp/2012/0726/3155

・エンジニア向けイベント、パフォーマンスを競うチューニングバトル 「Tuningathon（チューニンガソン）4」の運

営協力を行います！

http://zero-start.jp/2012/0622/3087

・ゼロスタート、PyCon JP 2012 に Silver スポンサーとして協賛

http://zero-start.jp/2012/0621/3073

=============================================

■ ゼロスタートについて

名　　　称：株式会社ゼロスタート

代　表　者：山崎徳之

資　本　金：226,000,000円

設　　　立：2006年 6月

所 在 地：〒153-0044 東京都目黒区大橋 2-22-6 唐木ビル 5F

電話番号：050-7535-0950(代表)

F　A　X：03-5452-1984

U　R　L：http://zero-start.jp/

　　　　　ITエンジニアのための案件情報サイト『frontline』

　　　　　http://frontline.zero-start.jp/

事業内容：サイト内検索・レコメンドソリューション「ZERO-ZONE」の開発・販売

　　　　　人材紹介・派遣・教育(インフラ、Python、PHP、Java)

　　　　　サーバホスティング・運用監視

=============================================

http://zero-start.jp/products/zero-zone-search
http://frontline.zero-start.jp/
http://zero-start.jp/
http://zero-start.jp/
http://zero-start.jp/2012/0621/3073
http://zero-start.jp/2012/0622/3087
http://zero-start.jp/2012/0823/3196
http://zero-start.jp/2012/0914/3211
http://zero-start.jp/2012/0903/3204